
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Zakona o vazdušnom saobraćaju 
(„Službeni list CG“, br. 30/12, 30/17 i 82/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
________2024. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA SAVJETA 

AGENCIJE ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO 

1. Razrješava se član Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo VESKO
KNEŽEVIĆ, zbog podnošenja ostavke.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar saobraćaja i pomorstva je, osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Zakona 
o vazdušnom saobraćaju, podnio Vladi Crne Gore predlog da se razriješi član
Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo Vesko Knežević. U obrazloženju
predloga je naveo sljedeće: „Ministarstvo saobraćaja i pomorstva podnosi Vladi
Crne Gore predlog za razrješenje člana Savjeta Agencije za civilno
vazduhoplovstvo. Shodno članu 11 stav 1 tačka 1, propisano je da će Vlada
razriješiti predsjednika i/ili člana Savjeta i prije isteka mandata, ako podnese
ostavku. Imajući u vidu da je imenovani podnio ostavku na mjesto člana Savjeta u
Agenciji za civilno vazduhoplovstvo Crne Gore, predlažemo njegovo razrješenje.“

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
saobraćaja i pomorstva i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 11 stav 1 tačka 1 
Zakona o vazdušnom saobraćaju, donijela Rješenje o razrješenju člana Savjeta 
Agencije za civilno vazduhoplovstvo Veska Kneževića, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,________ 2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

 PREDSJEDNIK 
 mr Milojko Spajić 


